de igual forma, mediante Resolución Jefatural N° 
000105-2023-MINEDU-VMGI-PRONIED-UGRD de fecha 13 de junio de 2023, la Dirección de la 

UGRD, aprobó administrativamente el Tercer Expediente Técnico Parcial de Obra del referido 
contrato, con un costo total de S/ 2,827,965.42 (Dos millones ochocientos veintisiete mil 
novecientos sesenta y cinco con 42/100 soles), y un plazo de ciento ochenta (180) días calendario 
para la ejecución de la obra; finalmente, mediante Resolución Jefatural N° 000122-2023-MINEDU-
VMGI-PRONIED-UGRD de fecha 14 de julio de 2023, la Dirección de la UGRD, aprobó 
administrativamente el Expediente Técnico Final de la Obra vinculada al contrato en mención,